[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2013 г.  № 752
р.п. Сосьва

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 29.08.2011 № 770

В связи с корректировкой мероприятий муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 29.08.2011 № 770 (в редакции постановлений администрации Сосьвинского городского округа от 06.02.2012 № 79; от 04.09.2012 № 771; от 25.10.2012 № 999; от 20.02.2013 № 99) следующие изменения:
1) строку «Источники и объемы финансирования Программы» раздела 1 Паспорт муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа» на 2012-2014 читать в новой редакции:
	Источники и объемы финансирования Программы
	Источник финансирования
	В том числе по годам, (тыс. руб.)*

	2012г.
	2013 г.
	2014г.
	Всего

	Областной бюджет
	61,4
	125,4
	-*
	186,8

	Местный бюджет
	349,2
	250,0
	520,0
	1119,2

	Внебюджетные средства
	160,0
	220,0
	220,0
	600,0

	Всего
	570,6
	595,4
	740,0
	   1906,0

	*- Объем финансирования мероприятий программы подлежит  уточнению при подготовке бюджета на очередной финансовый год

2) Раздел 6 «План мероприятий муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы» читать в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Новая плюс Серов ТВ» - «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности М.А.Иванова.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа

         А.В. Козяев

                                                                                                                         Утверждено
                                                                                                           постановлением администрации

                                                                                                             Сосьвинского городского округа

                                                                                           от 29.08.2013 г № 752
Раздел 6. «План мероприятий муниципальной целевой программы «Экология и природные ресурсы Сосьвинского городского округа» на 2012-2014 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Источник финансирования расходов
	Ориентировочный объем расходов по годам,
(тыс. руб.)
	Результат выполнения мероприятия

	2012
	2013
	2014

	1.
	Обустройство источников нецентрализован-

ного
водоснабжения
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа,

Отраслевой (функциональ
ный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»,

Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике транспорту и связи»
	Местный бюджет
Областной бюджет
	18,5
61,4
	71,2
125,4
	25,0

	Обеспечение населения питьевой водой стандартного качества, улучшение санитарного состояния источников питьевого водоснабже-ния

	2.
	Лабораторные исследования качества
питьевой воды
	 Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	15,4
	20,0
	20,0
	Обеспечение населения питьевой водой стандартного качества

	3.
	Подготовка, оформление и предоставление информацион-
ного отчета
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0
	Предоставление отчета на участие в  конкурсе

	4.
	Озеленение открытых пространств в населенных
пунктах
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Регион М», предприятия и организации
(по согласованию)
	Местный бюджет
	-
	-
	100,0
	Улучшение экологической и эстетической обстановки

	5.
	Организация санитарно-защитных зон промышленных предприятий, сооружений и иных объектов
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа, руководители предприятия и организации(по согласованию)
	Вне бюджет
ные средства
	100,0
	100,0
	100,0
	Повышение экологического и санитарно – эпидемиологического образования

	6.
	Разработка и утверждение планов по ликвидации разливов нефтепродуктов
(ПЛРН)
	Руководители предприятий и организаций (по согласованию), Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике транспорту и связи» администрации Сосьвинского городского округа
	Вне
бюджет
ные средства
	     60,0
	120,0
	120,0
	Мероприятия на предотвращение угрозы возникнове-ния техногенных аварий

	7.
	Организация
места массового отдыха жителей
р.п. Сосьва, обустройство мест отдыха
(на реке Пата)
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике транспорту и связи»
	Местный бюджет
	-
	-
	100,0
	Создание условий для безопасного массового отдыха населения округа

	8.
	Организация и проведение не менее 2 (двух) раз
 в год экологических субботников на территории населенных
пунктов
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике транспорту и связи»
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	Поддержание чистоты на территории населенных пунктов

	9.
	Проведение в образовательных учреждениях и ДДОУ уроков чистоты на тему «Чистая улица», «Чистый двор», «Чисто там,
где не сорят»
и т.д. и т.п.
	Отраслевой (функциональ
ный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	Финанси
рование не требуется
	-
	-
	-
	Формирование у детей и подростков экологической культуры поведения

	10.
	Хлорирование
и чистка
колодцев
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Регион М», предприятия и организации
(по согласованию)

	Местный бюджет
	50,0

	   3,8

	50,0

	Улучшение санитарного состояния источников питьевого водоснабжения

	11.
	Проектирова-

ние ското-

могильника
	Отдел экономики администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	179,0
	150,0
	-
	Улучшение экологического санитарно-эпидемологи-

ческого состояния окружающей среды

	12.
	Установка
предупредитель-

ных   щитов, информацион-

ных стендов
	Отдел по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи администрации Сосьвинского городского округа, предприятия и организации (по согласованию), население округа
	Местный бюджет
	-
	-
	100,0
	информирование
населения

	13.
	Проведение
мероприятий по охране и
очистке лесов от отходов лесопиления
и бытовых
отходов
	Отдел по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи администрации Сосьвинского городского округа, предприятия и организации (по согласованию), население округа
	Местный бюджет
	34,2
	 -
	120,0
	благоустройс-тво
и озеленение

	14.
	Инженерно-геодезические изыскательские работы для проектирования скотомогильника
	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользова
ния администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	47,1
	_

	Улучшение экологичес
кого санитарно-эпидемиологи
ческого состояния окружающей среды

	15.
	Участие в проведении семинаров  по охране окружающей среды специалистов  экологов
	администрации Сосьвинского городского округа
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	Повышение экологического и санитарно-эпидемиологического образования

	Всего, в том числе

	570,6
	595,4
	740,0

	Областной бюджет

	61,4
	125,4
	-*

	Местный бюджет

	349,2
	250,0
	520,0

	Внебюджетные средства

	160,0
	220,0
	220,0